РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙРАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯВОИНСКОГОСЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025 года с. Воинка № 56

О внесении изменений в постановление

администрации от 18.01.2023 г. № 15 «Об

утверждении зон осуществления развозной

торговли и зон, запрещенных для

осуществления разносной торговли на

территории Воинского сельского поселения»

В соответствии с п.10 ст.14Федерального Закона Российской Федерацииот06.10.2003

№ 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  с пунктом

3 статьи 3 Федерального Закона Российской Федерации от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 8

Закона Республики Крым от 05.05.2015 года №92-ЗРК/2015«Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Республике Крым», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых

объектов», Приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 №

129«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органам и местного самоуправления

муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых

объектов», Постановления Совета Министров Республики Крым от 23.08.2016г.№402 «Об

утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на

территории муниципальных образований Республики Крым», Постановления Совета Министров

Республики Крым от 11.07.2017г. №356 « О внесении изменений в постановление Совета министров

Республики Крым от 23.08.2016г №402, постановления администрации Воинского сельского

поселения от 05.02.2025 г. № 56 «О проведении на территории Воинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым регулярной ярмарки», на основании Устава

муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, Администрация Воинского сельского поселения Красноперекопского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .  Внести изменения  в постановление администрации от 18.01.2023 г. № 15 «Об утверждении зон

осуществления развозной торговли и зон, запрещенных для осуществления разносной торговли

на территории Воинского сельского поселения», дополнив постановление приложением № 3.

(Приложение к постановлению).

2. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на информационном стенде в здании

администрации Воинского сельского поселения и разместить на странице Воинского сельского

поселения: http: //krpero/rk.gov.ru/rus/voinskiy_selsovet.htm в сети Интернет.

3.  Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель Воинского сельского совета — глава

администрации Воинского сельского поселения                                                М.В.Типпа

Приложение

к постановлению администрации

          от 05.02.2025 года № 56

Приложение № 3

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ТОРГОВЫХ МЕСТ НА ЯРМАРКЕ

-  1-5 места для развозной торговли

-  1-25 - торговые места на ярмарке